Associação Paranaense das Entidades Previdenciárias do Estado e

dos Municípios

CNPJ Nº 05.763.089/0001-61

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que a ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE

ENTIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO ESTADO E DOS MUNICIPIOS, inscrita no

CNPJ nº 05.763.089/0001-61, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com

deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas

específicas (art. 63, IV, da Lei Federal nº 14.133/21), aplicável apenas para pessoa jurídica

com 100 (cem) ou mais empregados em seus quadros, nos termos do art. 93, da Lei Federal nº

8.213/91.

                Curitiba, 10 de julho de 2024.

Marcio Oliveira Apolinário

Presidente

Av. Candido de Abreu, 660 – Sala 407 – Centro Cívico – (41) 98791-4672

e-mail: apeprev@apeprev.com.br
CEP 80530-010 - Curitiba - Paraná

mailto:apeprev@apeprev.com.br